Intimação

ÓRGÃO PLENO – TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam INTIMADAS para a sessão de instrução e julgamento que será

realizada na sexta-feira, dia 09 de agosto de 2024, às 17h, em Plenário virtual, por meio

do sistema de videoconferência “Google Meet”. Link para as partes:
https://meet.google.com/zyh-jsgv-oqa.

Para os demais interessados, informamos que o julgamento será transmitido ao vivo pelo

YouTube, através do link: https://www.youtube.com/watch?v=WG0HojopcR8

PROCESSO N. 017/2024

Jogo n. 26: Corumbaense F.C / MS X E.C Comercial / MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Sub 20 – Não Profissional/2024

Realizado em: 06 de julho de 2024

Relator: Dra. Valessa Silverio

Recorrentes:

- Breno Miranda dos Reis, atleta do E.C Comercial, nas tipicidades dos arts. 257 e 254-

A, § 1º, inciso II, ambos do CBJD.

- Matheus da Silva Monteiro, atleta do E.C Comercial, nas tipicidades dos arts. 257 e 254-

A, § 1º, inciso II, ambos do CBJD.

- Rian Matheus Lima de Araújo, atleta do E.C Comercial, nas tipicidades dos arts. 257 e

254-A, § 1º, inciso II, ambos do CBJD.

- Júlio César Gregório Castro, atleta do E.C Comercial, nas tipicidades dos arts. 257 e

254-A, § 1º, inciso II, ambos do CBJD.

- Esporte Clube Comercial, entidade esportiva, na tipicidade do art. 258-D do CBJD.

Campo Grande/MS, 07 de agosto de 2024.

Matheus Mendes Tavares

                                                    Secretário TJD/FFMS

https://meet.google.com/zyh-jsgv-oqa
https://www.youtube.com/watch?v=WG0HojopcR8